CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 106/2020

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, que  seja enviado ofício à  Diretora do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE – de Lagoa da Prata, solicitando que informe a esta Casa se há possibilidade
de se disponibilizar os números dos novos Códigos de Endereçamento Postal (CEP) na tarifa
de água e esgoto enviada ou distribuída em todas as residências do nosso município.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  este  Requerimento  por  entender  que,  com  a  mudança  dos  códigos  de
endereçamento postal, que antes era único e agora serão por logradouros, isso trará muitos
transtornos até que todos possam memorizar os novos códigos.

Seria de grande relevância que o SAAE pudesse disponibilizar esses códigos o quanto
antes  para  os  consumidores.  Assim,  todos  poderão  ter  um  comprovante  de  residência
atualizado.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 07 de dezembro de 2020.

PRETO
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 106/2020